
 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 46/2020 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr 57/ 2017 Rektora UMCS z dnia 2 października  2017 

roku w sprawie  wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendiów 

doktoranckich oraz zwiększania stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej 

na dofinansowanie zadań projakościowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2020 poz. 85 z poźn. zm.) oraz art. 285 ust. 2 ustawy z dnia                  

3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. poz. 1669 z późn. zm.), 

zarządzam: 

§ 1 

W Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększania 

stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań 

projakościowych, stanowiącym  załącznik do Zarządzenia Nr 57/2017 Rektora UMCS z dnia 

2 października 2017 r. sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendiów 

doktoranckich oraz zwiększania stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na 

dofinansowanie zadań projakościowych, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4 

1. Stypendium doktoranckie na pierwszym roku studiów doktoranckich może być przyznane 

doktorantowi, który osiągnął bardzo dobre wyniki w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2. Stypendium doktoranckie na drugim roku i kolejnych latach studiów doktoranckich może 

być przyznane doktorantowi, który: 



1) terminowo realizuje program studiów doktoranckich; 

2) wykazuje się zaangażowaniem w: 

a) prowadzeniu zajęć dydaktycznych w ramach praktyk zawodowych lub 

b) realizacji badań naukowych prowadzonych przez jednostkę 

organizacyjną uczelni, 

3) w roku akademickim poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie stypendium 

doktoranckiego wykazał się postępami w pracy naukowej i w przygotowywaniu 

rozprawy doktorskiej. 

3. Doktorant studiów stacjonarnych może otrzymać stypendium doktoranckie łącznie nie 

dłużej niż przez okres 6 lat. 

4. Do okresu, o którym mowa § 4 w ust. 3, wlicza się wszystkie lata realizowania przez 

doktoranta studiów doktoranckich, niezależnie od: 

1) dyscypliny naukowej, na której podjęto studia doktoranckie; 

2) długości trwania wszystkich studiów doktoranckich podjętych przez doktoranta; 

3) odbywania studiów doktoranckich prowadzonych także przez inną niż w 

Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie uprawnioną jednostkę 

organizacyjną uczelni, instytut naukowy Polskiej Akademii Nauk, instytut 

badawczy lub międzynarodowy instytut naukowy działający na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej utworzoną na podstawie odrębnych przepisów. 

5. Doktorant kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów doktoranckich może 

otrzymywać stypendium doktoranckie tylko na jednym, wskazanym przez siebie 

kierunku.” 

 

2) w § 5 ust. 5 określenie „Rada Wydziału” zastępuje się sformułowaniem „Kolegium 

Dziekańskie”; 

3) w § 9 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Przepisy § 4 ust. 3, ust. 4 oraz ust. 5 stosuje się odpowiednio.”; 

 

4) w § 10 ust. 5 określenie „Rada Wydziału” zastępuje się sformułowaniem „Kolegium 

Dziekańskie”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                       R E K T O R  

 

 

 

prof. dr hab. Stanisław Michałowski 

 


